de investigación en áreas estratégicas priorizadas. 
3) Relevancia de la propuesta dentro de las prioridades del concurso. 

El Programa PROCIENCIA otorgará al menos siete (07) subvenciones por un monto máximo de 
financiamiento, en calidad de recursos monetarios de hasta S/ 52,280 (cincuenta y dos mil 
doscientos ochenta soles). Estas 7 subvenciones se otorgarán entre Eventos y/o Cursos Teóricos-
Prácticos buscando cubrir las 5 áreas temáticas priorizadas: 1. Ambiente, 2. Salud, 3. Seguridad 
alimentaria, 4. Energías renovables y, 5. Tecnologías de la información y la comunicación TICs.